teflatibus noflris , ponant quatuor homincs prudentes, /cgitimos cV boni teflimonii

,

fine quorum, vcl duorum ex ets ad minus , confilio , negotia villa non iraclenttir, ex-

cepta quod Parifius fcx homincs probos & /cgitimos conflituimus , quorum nomina

finit hac T. A. E. R. G. H. % •

(2) Et in terris noflris , qtta propriis nominibus dtflinclafum , B^ivos noflros

pefuimus , qui in bailliviis fuis , fmgulis menfibus , ponent unum diem , qui dicitur

Affilia, in quo omnes illi, qui clamorem facient , récipient jus ftttim per eos , & jujli-

dam fine dilatione , & nos noflra jura, & noflram (d) jufliciam; &forefacla , quai

proprie noflra funt , ibi feribemur.

(j) Pralerca ro/umus & pracipimus , ut charifjïma mater noflra A. Reginajla-

tuat, cum chariffimo avunculo noflro ér fîdeli Guillelmo Remcnfi Archiepifcopo, fin-

gulis quatuor menfibus ponent unum diem Parifius, in quo audiant clamores hom't-

num regni nojtri , & ibi eos finiant ad honorem Dei & militaient regni.

SaJ Pracipimus infuper, ut eo diefint ante ipfos de fîngulis villis noflris, & Bail-

livi noflri qui affilias tenebunt , ut coram eis récitent negotia terra noflra.

[y] Si autan aliquis de Baillivis noflris deliquerit, praterquam in murtro, raptu,

ycl homicidio, vcl proditione, & hoc conflabit Archiepifcopo & Regina, & aliis

qui aderunt, ut audiant forefaâa Baillivorum noflrorum, pracipimus eis , ut nobis fm-

gulis annis, & hoc ter in anno, literis fuis nobis duobus pradiclis fgnificent, quis

Bailltvus deliquerit, & quidfecerit , cV quid acceperit , & à quopecuniam , vel munus

yclfervitium , ptopter quod homines noflri jus fùum amiitèrent, vel nos noflrum.

Îâ~) Similiter de Prapofîtis noflris fignificent nobis Baillivi noflri.

y) Batllivos atitem noflros non poterunt amovere Regina & Archiepifcopus , à

hailliviis fuis, nifi pro murtro, vel raptu, vel homicidio, vel proditione : vel Bail*

NOTES. comme Ton voit dans I'Hiftoirc de Joinvtf-

le, page 23. ligne jo.

{a) Ce tc/lament efl rapporte par Rigord (c) In abfentiâf Ainfi ce Tettamcnt ,
ou

page 30. & tranferit par Joly tome 2. des cette Ordonnance n'eftoit que pour un

cïïtces, livre 8. page 1799. temps.
.

(/>) Vùtum peregrinationis] Ccft ainfi {d) Noflram jufliciam] Jufitaa ne f.gm-

qu'on nommoh alors l'entrcprife du voyage fie pas icy juttice, mais cens, redevance. 11

de la terre fainte, parce que ceux qui y al- lignifie auili quelques fois amenât.

loient prenoient la Croix & le Bourdon,
£
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livi Prapofitos, nifi pro aliquo ifiorum. Nos autem m confd'io Dei talent faciemus de

co vindiclam , pojlquam pradicli viri nobis rei veritatem nuntiaverint , per quant alii

non immer'uo potcrum dcterrcri.

(8) Similitcr Regina, & Archiepifcopus de ftatu regni nofiri, & negotiis ter in

anno fignificent.

(j>) Siforte contigerit ledem Epifcopalem, vel aliquam abbatiam regalcm va-

cave, volumus ut Canonici Ecriefia , vel Monacbi momifient vacantis ventant ad Re-

ginam & Arclùcpifcopum, fiait otite nos venirent, & liberam (e) cledioncm ab cis

petant; & nos volumus quodfine contradiâione cis concédant.

(10) Nos vero tant Canonicos , quant Monachos ntonemus, ut talent paflorem eli-

gant, qui Deo placeat , & unlis fit regno.

(11) Regina autem & Archiepifcopus tamdiu Rcgalia in manu fua teneant, do-

nec Elcctus confecratus lit, vel bcncdiclus, & tune Rcgalia fine contradtclione ci

reddantur.

{12) Praterea pracipimus , quodfi prsebenda, vel beneficium (/) aliquod eccle-

fiajlicum vacaverit , quando Regalia in manu nofira ventent , fecundum quod melius

àr honefiius poterunt Regina & Archiepifcopus , viris honellis èr literatis, confilio

(g) fratris Bernardi conférant : falvis tamen (//) donationibus noflris, quas per lit-

teras nofiras patentes quibufdamfecimus.

[rj) Prohibemus etiam univerfis (/') Prelatis Ecritfiarum & hominibus noflris , ne

talliam, vel toltam donent, quandiu in fervitio Dei erimtts.

(/f) Si vero Dominus Detts de nobis fuam faceret voluntatem, à" nos rnori con-

tingeret , prohibemus difiriâijfime omnibus [fc) hominibus terra nofira, tant ricricis ,

quant laids, ne talliam, vel (/) toltam donent, donec filius nofier, quem Deus fer-

vitio fupJknum & incolumem confervarc dignetur, veniat ad ataient, in quâ, gratiâ

fanili fpiritu^0]ffit regere regnum.

en grand crédit, & dont parlent fouvent Jean

de Sarisbary , & Efticnnc de Tournay.

(h) DonationibusJ Ce* dons clloicnt des

grâces exi>eclatives.

(i) Prelatis] Les Prélats levoient la

taille fur leurs Sujets en trois cas i° pour

L'efi, ou la chevauchée du Roy z° pour /*

Pape & j° pour la Guerre que leur Eglife

avait à foutenir. Cela fc voit par une tran-

faflion de l'an 1 1 8 5 . paflec entre I'Evcfquc

de Laon & fes hommes, qui ell au Rcginrc
de Philippe Augulle, où il y a In hune rno-

dum compofuerunt in nojlrâ vrafentiâ, quod
Epifcopus , pro taliùsfuper /tontines, quas tri-

bus de eaufis faccre paierai , videlicet pro

Notes.

(e) Libcram tleclionem] Voyez Chopin

,

defaerâpolitiapage j. & de DmanU lib. 2.

th. 1 0. num. 2. Philippe Augulle rcnouvel-